
ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

6 PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.

VENDE-SE CHÁCARA
Vende-se uma área de 5 alquei-

res, situado no município de 
Teixeirópolis , com pasto todo 
formado, à 1.300 metros da ci-
dade. Contato 9351-6243.

DECRETO Nº 4334/GAB/PM/JP/2015            
23 DE FEVEREIRO DE 2015

Autoriza a cobrança de nova tarifa para o siste-
ma de transporte coletivo urbano de passageiros 
no Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município 
de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando que a tarifa atual do serviço de 
transporte coletivo de passageiros corresponde à 
R$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos), desde 
agosto de 2012;

Considerando o custo de confecção, guarda e 
comercialização dos vales transportes;

Considerando a necessidade de arredonda-
mento para melhor adequação da cobrança e 
respectiva devolução do troco, e

Considerando tudo que consta no Processo 
Administrativo nº 1-10217/14,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica fixado em R$ 3,00 (três reais) 
o valor da tarifa, a ser cobrada dos usuários, 
para utilização do serviço público de transporte 
coletivo urbano convencional de passageiros.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, gerando seus efeitos a partir da 
zero hora do dia 1º de março de 2015.

Art. 3º Fica revogado o Decreto no 17603/
GAB/PMJP/2012.

Palácio Urupá, aos 23 dias 
do mês de fevereiro de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N. 028/CPL/PMJP/RO/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N. 60/14/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados 
que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 
10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal 
n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal 
n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, cujo objeto é a contratação 
de serviços de reprografia e encadernação, 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Valor Estimado: 
R$ 26.947,00 (vinte e seis mil, novecentos e 
quarenta e sete reais), tudo conforme disposto 
no Edital. Data de abertura dia 16 de março de 
2015, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), 
no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.
br, local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 25 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA R

EGISTRO DE PREÇOS
N. 029/CPL/PMJP/15

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 57/15/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por 
intermédio da Comissão Permanente de Lici-
tação, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na 
Lei Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da 
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, 
da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 
e alterações posteriores, e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para 
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de 
gás liquefeito de petróleo (GLP) em botija de 
13 kg, mediante sistema de troca de botija, 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Valor Estimado: R$ 
65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos 
reais), tudo conforme disposto no Edital. Data 
de Abertura: 17 de março de 2015, às 09:00 
horas, (Horário de Brasília-DF). Local: Sala 
da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal 
de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 
de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de 
Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet 
(www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e 
retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 25 de fevereiro de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/CPL/2015

PROCESSO Nº 071/SEMAGRI/2015

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, 
situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através do 
Pregoeiro Oficial Jerrison Pereira Salgado, 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 
interessados que fará realizar na forma do dis-
posto da Lei 8.666/93, com alterações das Leis 
Federais 8.883/94 e 9.649/98, e a lei 10.520/02 
licitação na modalidade de Pregão Presencial 
Nº. 008/CPL/2014, do tipo MENOR PREÇO 
VALOR GOLBAL, sob o regime de Execução 
Indireta, tendo como objeto: O OBJETO AQUI-
SIÇÃO DE 20.000 (VINTE MIL) MUDAS 
DE CAFÉ CANILON BRS OURO PRETO, 
PARA IMPLATAÇÃO DO PROJETO “MAIS 
CAFÉ” CONFORME ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES DO 
PROJETO BASICO 

O recebimento dos envelopes contendo a 
Proposta de Preço e Documentos de Habilitação 
Amostras, se dará na Sessão de abertura do cer-
tame que será realizada às 09:00 horas do dia 
11 de MARÇO de 2015 na sala da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL. 

A pasta contendo o Edital e seus anexos en-
contram-se disponível e poderá ser adquirido 
junto ao Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no 
endereço acima supra- citado, o edital poderá 
ser retirado pelas pessoas interessadas por 
meio de mídia removível mediante apresenta-
ção de requerimento, ou impresso através de 
recolhimento de uma taxa no valor de 25,00 
reais, o edital será fornecido em dias úteis, das 
07:00 ás 13:00 horas, maiores informações 
através do telefone (0xx 69 3623-2142).

Seringueiras, 25 de fevereiro de 2015.
__________________

Jerrison Pereira Salgado
PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/CPL/2015

A Prefeitura Municipal de Seringueiras 
RO, situada a na Av. Jorge Teixeira, 935 cen-
tro Seringueiras-RO, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que as 
08:00 HORAS DO DIA 16 DE MARÇO de 
2015, na sede da Prefeitura, realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preço, tipo menor 
preço Global, sob regime de execução indireta,  
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO  DA 
INFRAESTRUTURA DO BARRACÃO DA 
FEIRA DO PRODUTOR DO MUNICIPIO DE 
SERINGUEIRAS CONFORME PLANO DE 
TRABALHO E MEMORIAL DESCRITIVO 
QUE INTEGRA O EDITAL:

Procedimento Autorizado pelo Processo 
Administrativo nº. 093/SEMAGRI/2015; valor 
Máximo da obra: R$=257.500,00 (duzentos e 
cinquenta e sete mil e quinhentos reais).

A pasta contendo o Edital e seus anexos 
encontram-se disponível e poderá ser adquirido 
junto ao CPL, no endereço acima supra-citado 
pelas pessoas interessadas, impressos  mediante 
o recolhimento da importância de R$ 20,00 
(vinte reais) aos cofres públicos, para custear 
a sua reprodução gráfica (§ 5º, do artigo 32 da 
Lei 8.666/93), por meio DAM (documento de 
arrecadação municipal), ou gratuito através de 
requerimento salvo em  mídia removível.

O edital será fornecido em dias úteis, das 07:30 
ás 13:00 horas ate o prazo de três dias antes a 
abertura da sessão, maiores informações através 
do telefone (0xx 69 3623-2142)e-mail: jerrysal-
gado@hotmail.com .

Seringueiras – RO 25 de fevereiro de 2015
_______________________
Jerrison Pereira Salgado

Presidente 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 001/FMS/2015 - REPETIÇÃO
PROCESSO Nº 064/FMS/2015

O Município de Alvorada do Oeste/RO, 
Através do Fundo Municipal de Saúde, por sua 
Pregoeira nomeada pelo Decreto Nº 008/2015, 
torna público que realizará licitação na Moda-
lidade de PREGÃO na forma PRESENCIAL 
Nº 001/FMS/2015, tipo menor preço por item, 
referente à aquisição de pães franceses, valor 
estimado R$17.032,50 (dezessete mil, trinta e 
dois reais e cinquenta centavos), para atender 
as necessidades da Rede Publica Municipal de 
Saúde - SEMSAU, conforme o termo de refe-
rência e demais documentos inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 10 de Março de 2015 ás 08h30min. 
(oito horas e trinta minutos) na sala de Com-
pras e Licitações/CPL da Prefeitura Municipal de 
Alvorada D’Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro 
Nº 4695 – Bairro: três poderes. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
Nº 064/FMS/2015.

d) Da Fonte de Recursos: 
Programação Categ. Econômica F. Recursos 

Ficha
10.301.0009.2037 33.90.30.07 PAB 482
Maiores Informações serão fornecidas de 

segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três 
poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-
2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.
br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo 
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 25 Fevereiro de 2015.

Márcia Pedrozo da Silva de Carvalho
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº 001/CPL/CMJP/15
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 004/CMJP/15

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por 
intermédio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que será reali-
zada a licitação, na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo menor preço por 
item . Cujo objeto é Aquisições de material de 
consumo, sendo: Material para manutenção, 
copa e cozinha e material de expediente, no 
valor estimado R$ 166.711,62 (Cento e sessen-
ta e seis mil setecentos e onze reais e sessenta e 
dois centavos) tudo conforme disposto no Edital, 
cuja data para recebimento, abertura e sessão 
de disputa por lances , será realizada no dia 11 
de Março   de 2015, às 09:00 horas (conforme 
horário de Brasília- DF), realizado, no endereço 
eletrônico http://www.comprasnet.gov.br/ cópia 
completa do edital será disponibilizada nos ende-
reços eletrônicos http://www.comprasnet.gov.br/ 
e http://www.camaraji-parana.com.br. 

Ji-Paraná, 25  de Fevereiro   de 2015.

Alexandre Aparecido Alves da Silva
Presidente CPL/Pregoeiro/CMJP

Portaria N° 016/DRH/CMJP/2014

Edital de Chamamento Publico Simplificado.

Processo Administrativo nº.115/2015.
Modalidade de Licitação: Dispensa nº.20/2015.
Chamamento Publico nº.001/2015.
Objeto: Gêneros Alimentícios
Interessado: Secretaria Municipal de Educação
 
A prefeitura municipal de São Francisco do 

Guaporé, torna publico aos interessados que encon-
tra-se aberto o edital de chamamento publico para 
aquisição de gêneros alimentícios direto do produtor 
rural  com base no Inc. XII do Art. 24 da Lei 8.666/93 
, Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 38 
do FNDE, de 16/07/2009.

Os produtores rurais interessados deverão entregar 
os documentos abaixo em um único envelope lacrado 
e carimbado no fecho.

Cópia da DAP principal (Declaração de Aptidão ao 
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura 
Familiar – PRONAF), ou extrato da DAP, de cada  
Agricultor Familiar participante;

Certidão negativa de tributos municipais 
Copia de RG e CPF 
Proposta de preços assinada e carimbada.

2 – A Sessão de abertura da licitação será realizada 
na sala de reuniões da CPL na sede da Prefeitura na 
Av. Guaporé nº4557 Cidade Alta – São Francisco do 
Guaporé as 08h00mim do dia 19 de Março de 2014, 
ao final da sessão será lavrado ata da sessão publica 
e assinada pelos presente. 

3 – Anexo Formulário de Proposta de Preços, os 
produtos deverão obrigatoriamente ser entregues nas 
escolar descritas nas planilhas de preços. 

São Francisco do Guaporé, 25 de Fevereiro de 
2015. 

1_
_____________________________

ROBERTO MONTEIRO ALVES
PRESIDENTE DA CPL

Port.1161/2014

PEDIDO DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL - LP

O empreendimento, INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE ALIMENTOS MAGNATA LTDA- 
EPP, inscrita no CNPJ nº 12.461.787/0001-78, 
localizada na Rodovia Pastor Severo Antônio 
de Araújo, km 10, Zona Rural, no município 
de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu 
a Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental – SEDAM a Licença Prévia, para 
a atividade de INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS. 

PEDIDO DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL - LI

O empreendimento, INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE ALIMENTOS MAGNATA LTDA- 
EPP, inscrita no CNPJ nº 12.461.787/0001-78, 
localizada na Rodovia Pastor Severo Antônio 
de Araújo, km 10, Zona Rural, no município 
de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu 
a Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental – SEDAM a Licença de Instalação, 
para a atividade de INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE ALIMENTOS. 

PEDIDO DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL - LO 

O empreendimento, INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE ALIMENTOS MAGNATA LTDA- 
EPP, inscrita no CNPJ nº 12.461.787/0001-78, 
localizada na Rodovia Pastor Severo Antônio 
de Araújo, km 10, Zona Rural, no município 
de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu 
a Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
Ambiental – SEDAM a Licença de Operação, 
para a atividade de INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE ALIMENTOS. 

Extravio de Documentação

Eu, Salvador Aparecido Alves Santa Rosa, 
brasileiro, produtor rural inscrito no cadastro de 
produtor rural Nº 3700127, RG: 36609168 SSP/
PR, CPF: 490.733.979-87 residente na Linha C5 
Lote 02 Gleba 25, cidade de Urupá. Comunica 
que foi extraviado em lugar incerto, nota fiscal 
de produtor em branco  Nº 10 em seu nome,  da 
sua propriedade rural  localizada na Linha  C5 
Lote 02 Gleba 25, Zona Rural do município de 
Urupá - RO, de acordo com o Boletim de Ocor-
rência Nº 39N2015.

Extravio de Documentação

Eu, Genezio Fernandes Pereira, brasileiro, 
produtor rural inscrito no cadastro de produtor 
rural Nº 1119389, RG: 504533 SSP/RO, CPF: 
437.162.371-91 residente na Linha TN14 Lote 
171 Gleba 01, cidade de Urupá. Comunica que foi 
extraviado em lugar incerto, nota fiscal de produtor 
em branco  Nº 01, 02, 03, 04, 07, 08, 09, e 10 em 
seu nome,  da sua propriedade rural localizada na 
Linha TN14 Lote 171 Gleba 01, sitio vai como 
pode, Zona Rural do município de Urupá - RO, 
de acordo com o Boletim de Ocorrência Nº 38N



Aviso de licitação
Pregão Eletrônico Nº: 004/CPL/2015

Edital Nº. 038/CPL/2015

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeira nomeado pelo Decreto Municipal nº 217/GAB/2014, torna 
público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço e será julgada Menor Preço por Item, nos ter-
mos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, 
Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Municipais e Gabinete: 
SEMAST, SEMECT, SEMSAU, SEMLIC, SEMAGRI, SEMPLAF 
E GABINETE. Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE  CONSUMO-  COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM, 
OLÉO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10) PARA 
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE TEIXEI-
ROPOLIS-RO. Estimado no valor de R$ 632.237,00  (Seiscentos 
e trinta e dois reais e duzentos e trinta e sete centavos). Processo 
Administrativo nº GI-219/2015– Data para cadastro de proposta 
03/03/2015 a partir das 08:00 h, data para abertura de propostas 
e inicio da sessão pública: dia 10/03/2015, com início às 13:00 h, 
horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br “acesso identifica-
do no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado 
ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
- RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 
horas, ou pelo site http://www.teixeiropolis.ro.gov.br/, para maiores 
informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 25 de Fevereiro de 2015.

Odeneiva Godinho Machado
Pregoeira

Decreto nº 217/GAB/2014 de 09/12/2014

Aviso de Revogação de Licitação
Pregão Presencial Nº. 032/CPL/2015 

Edital Nº. 034/CPL/2015 

A Prefeitura do Município de Teixeirópolis RO, através do 
pregoeira nomeado pelo Decreto Municipal nº 217/GAB/2015, 
torna público aos licitantes e a quem possa interessar a revogação 
da licitação nº 032/CPL/2015, nos termos do processo adminis-
trativo nº 201/SEMLIC/2015, com  inicio da sessão pública: dia 
26  de Fevereiro de  2015, com início às  09h00mim, com a 
finalidade de REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTU-
RAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
ÔNIBUS. E o motivo da revogação foi por estar em discrepância 
com as sumula N. 6/TCE-RO/2014. Informações Complementares 
serão na sala da CPL- Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Teixeirópolis/RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2.280, Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07 às 13 horas, para maiores informações através do telefone 
(69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 25 de Fevereiro de 2015.

Odeneiva Godinho Machado
Pregoeira

Decreto 217/GAB/2014  de 09/12/2014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
DO AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 69/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, através do 
Pregoeiro e equipe de apoio, devidamente autorizados pelo De-
creto Municipal de nº 4.032 de 03 de fevereiro de 2.014, torna 
público para conhecimento de todos os interessados que fará a 
seguinte retificação no aviso de resultado do Pregão Eletrônico 
69/CPL/2014, do Processo 4-83/SEMTAS/2.014. 

Onde sê lê:
Valor Total: R$ 12.162,69 (doze mil e cento e sessenta e dois 

reais e sessenta e nove centavos);

Leia-se:
Valor Total: R$ 12.192,69 (doze mil e cento e noventa e dois 

reais e sessenta e nove centavos);

Informações Complementares: Na sala de Licitações da Prefei-
tura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraná, 4199, 
Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou através do tele-
fone (69) 3464-1193 ou 3464-1005, e-mail: cpl.net@outlook.com. 

Vale do Paraíso – RO, 25 de fevereiro de 2.015.

Karque Alexandre Tureta 
Pregoeiro

Dec. nº 4.032 de 03/02/2.014

PREGÃO Nº: 01/2015

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio do 
seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 1458/2015, torna público que 
o prazo para recebimento das propostas do Pregão Eletrônico 01/2015 
(medicamentos e materiais pensos) que se encontrava marcado 
para dia 06/03, foi adiado para dia 11 de março de 2015 até às 13:30 
horas, consequentemente a abertura será na mesma data, com inicio 
às 13:31hs. Entretanto, o inicio da sessão de lances permanecerá o 
dia 12/03/2015 às 10:00 horas (horário de Brasília).

 Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 25 de fevereiro de 2015.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 06/2015

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio do 
seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 154/2015, torna público que 
se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: 06/2015 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestar serviços de levan-
tamento da dívida deste município  com a unidade gestora relativo ao 
período de maio a dezembro  de 2014 e efetuar o parcelamento junto 
ao MSP, RO. A Licitação será, do tipo Menor Preço por global, nos 
termos da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº8.666/93, e Lei Complementar 
nº 123/2006. A data da Sessão de abertura dos envelopes contendo 
propostas e documentação será ás 08h00min horas, do dia 09 de 
março de 2014. O Edital encontra-se a disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, 
está disponibilizado também no site da Prefeitura Municipal de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.ro.gov.br /
portal da transparência / licitações/edital,  e poderá ser disponibilizado 
via e-mail, através de solicitação através do e-mail: cplnbo@hotmail.
com Para maiores informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 25 de fevereiro de 2015.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

Uma grande personalidade é a que ama o mundo inteiro. PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015 - Correio Popular 7

EXTRATO DE CONTRATO N° 13/2015

Processo: nº 087/2015 SEMEC
Licitação: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº017/CPL/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-

MENTO DE COMBUSTÍVEL-ÓLEO DIESEL 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
Contratada: AUTO POSTO OLIVEIRA LTDA-ME
CNPJ: Nº 03.829.326/0001-14
Período: 05 (CINCO) MESES
Valor do Contrato: R$ 6.580,00(SEIS MIL QUINHETOS E 

OITENTA REIAS).
Recurso: SALÁRIO EDUCAÇÃO
Empenho: nº 355/2015
Valor do Empenho: R$ 6.580,00
Assinatura do contrato: 29/01/2015

EXTRATO DE CONTRATO N° 16/2014

Processo: nº 343/SEMC/2014
Licitação: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº002/SRP/2014
Objeto: AQUISIÇÃO GÁS DE COZINHA
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
Contratada: TIU COMÉRCIO DE GÁS LTDA-ME
CNPJ: Nº09. 315.316/0001-47
Período: 03(TRÊS) MESES
Valor do Contrato: R$ 4.240,00(QUATRO MIL DUZENTOS 

E QUARENTA REAIS)
Recurso: FUNDEB 40 % - TRANSF. DO FUNDEB - APLIC. 

E GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
Empenho: nº 370/2015
Valor do Empenho: R$ 4.240,00
Assinatura do contrato: 30/01/2015

EXTRATO DE CONTRATO N°21/2015

Processo: nº 474/2014/SEMEC
Licitação: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº010/SRP/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE CONFECÇÃO DE FAIXAS E BANERS
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
Contratada: ALICIENE BERNARDO AILVA EMILIANO-ME
CNPJ: Nº18. 238.656/0001-02
Período: 03(TRÊS) MESES
Valor do Contrato: R$ 3.745,00 (TRÊS MIL SETECENTOS 

E QUARENTA CINCO REAIS)
Recurso: SALARIO EDUCAÇÃO
Empenho: nº 368/2015
Valor do Empenho: R$ 3.745,00
Assinatura do contrato: 10/02//2015

EXTRATO DE CONTRATO N° 22/2015

Processo: nº 474/2014/SEMEC
Licitação: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº010/SRP/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE CONFECÇÃO DE FAIXAS E BANERS
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEI-

RAS
Contratada: ELIANDRO DE FARIAS-ME
CNPJ: Nº 12.040.352/0001-50
Período: 03 (TRÊS) MESES
Valor do Contrato: R$ 1.790,00 (UM MIL SETECENTOS E 

NOVENTA REAIS)
Recurso: SALARIO EDUCAÇÃO
Empenho: nº 369/2015
Valor do Empenho: R$ 1.790,00
Assinatura do contrato: 10/02/2015

EXTRATO DE CONTRATO N° 14/2015

Processo: nº 087/2015 SEMEC
Licitação: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº017/CPL/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-

MENTO DE COMBUSTÍVEL-ÓLEO DIESEL 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEI-

RAS
Contratada: NASCIMENTO & ALVES COM. DE COMBUS-

TÍVEL LTDA
CNPJ: Nº 10.491.743/0001-65
Período: 05 (CINCO) MESES
Valor do Contrato: R$ 166.120,00(CENTO E SESSENTA SEIS 

MIL CENTO E VINTE REAIS)
Recurso: 353/2015-FUNDEB 40 % - TRANSF. DO FUNDEB 

- APLIC. E GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 
354/2015- SALÁRIO EDUCAÇÃO 

Empenho: nº 353/2015 E 354/2015
Valor do Empenho: R$ 166.120,00
Assinatura do contrato: 29/01/2015

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 PEDIDO DE USO DE OUTORGA D`AGUA  
O Sr.  MARCOS PEREIRA DA SILVA CPF: 646.478.112-

04 TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRE-
TARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, 
O PEDIDO DE OUTORGA DE USO DE AGUA PARA ATI-
VIDADE DE PISCICULTURA EM SUA PROPRIEDADE, 
LOCALIZADA NA LINHA T15 LOTE 10 GLEBA 09 MUNI-
CÍPIO DE URUPÁ.

Pedido de Certidão de Regularidade Ambiental
 A empresa JJ Ramires Construtora LTDA-EPP  , inscrito 

no CNPJ: 11.068.698/0001-01, vem por meio deste informar 
que requereu junto a SEDAM, o pedido de  CERTIDAO DE 
REGULARIDADE AMBIENTAL, para a atividade de escritório 
administrativo e Obras no ramo de construção civil. Localizado 
na Linha Avenida Sete de Setembro 4010, Bairro Novo Horizonte, 
município de Urupá-RO.

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
3ª Vara Cível de Ji-Paraná

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 30 dias

DE: BEST MANIA, representada por Alexandre Mota de Souza, 
CPF n. 305.554.418-81, com endereço desconhecido

FINALIDADE: CITAR a parte supramencionada nos termos da Ação 
de Procedimento Ordinário, proposta por José Carlos Vitor.

PRAZO PARA CONTESTAR: 15 (quinze) dias, contados do 
término de publicação deste, ou seja, 30 (trinta) dias.

RESUMO DO PEDIDO INICIAL: “O representante adquiriu em 
06/11/13, dois pares de tênis na loja da requerida Best Mania, sendo 
os lançamentos da respectiva fatura efetuados pela requerida BCASH 
Intermediação dos Negócios Ltda. Verificando atraso na entrega dos 
produtos, após vários contatos por telefone e e-mail, o problema não fora 
solucionado tendo o requerente desistido da compra. Ocorre que mesmo 
após requerer junto á primeira requerida o respectivo cancelamento as 
requeridas permaneceram  inertes. Requer a condenação das requeridas em 
danos morais, materiais (com restituição em dobro) e consectários legais.”

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão 
aceitos pelo réu, como verdadeiros, os fatos alegados na inicial, nos 
termos do art. 285 c/c 319 ambos do CPC.

Processo: 0007325-37.2014.822.0005
Classe: Procedimento Ordinário
Parte Autora: José Carlos Vitor
Advogado: Milton Fugiwara, OAB/RO n. 1.194

SUGESTÕES E/OU RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PESSOAL-
MENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS VIA INTERNET. ENDERE-
ÇO ELETRÔNICO:

JUIZ: sassamoto@tjro.jus.br
ESCRIVÃO: jip3civel@tjro.jus.br

Ji-Paraná, 27 de janeiro de 2011.

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito

(Assinatura Digital)


